
                                                                                                                                                                            
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.143 dt.23.10.1998  

  
PER                                                                                                      

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN SHTATOR 1998 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 Në bazë të ligjit Nr.7710, dt.18.05.1993 “Për ndihmën dhe 

përkujdesjen shoqërore”, ndryshimeve të tij si dhe të vendimeve dhe 

udhëzimeve në zbatim të tyre, Këshilli Bashkiak i Tiranës pasi 

shqyrtoi relacionin, projekt vendimin, borderotë dhe proçes verbalin e 

mbajtur nga Komisioni Ekonomik dhe i Përkrahjes Sociale me 

dt.19.10.1998 për dhënien e ndihmës ekonomike për muajin shtator 

1998 

 

 

 

                                                 VENDOSI 

   

 

1. Të përfitojnë ndihmë ekonomike 9479 familje me një fond prej 

36.176.047 lekë. Për çdo njësi administrative si vijon : 

 

 

 

 

NJ.A. 

 

FAMILJE 

 

    FONDI 

 

NJ.A. 

 

FAMILJE 

 

     FONDI 

 

    1. 

 

    837 

 

   3.172.681 
 

    7. 

 

    681 
 

   2.611.902 

 

    2. 

 

    874 

 

   3.195.850 
 

    8. 

 

    659 
 

   2.482.286 

 

    3. 

 

    785 

 

   2.982.357 
 

    9. 

 

    768 
 

   2.916.400 



 

    4. 

 

  1.215 

 

   4.703.469 
 

  10. 

 

    564 
 

   2.011.260 

 

    5. 

 

  1.066 

 

   4.126.360 
 

  11. 

 

    953 
 

   3.872.716 

 

    6. 

 

  1.077 

 

   4.100.766 

   

    

Shuma 

 

  9.479 

 

 36.176.047 

 

2. Miratohet masa e ndihmës ekonomike për çdo familje sipas 

relacionit. 

  

3. Të mos përfitojnë ndihmë ekonomike(të dalin nga skema) 226 

familje sipas pasqyrave përkatëse në relacion. 

 

4. Të rihyjnë në skemën e ndihmës ekonomike 71 familje sipas 

listës përkatëse në relacion. 

 

5. Të trajtohen me ndihmë ekonomike në nivelin maksimal për 

familjet me 1 antar Dragica Shatvaj, Vjollca Qerushi, Nj.A.1, 

dhe  Skënder Kruja , Maksim Nase, Eleni Sadiku, Nj.A.8. 

 

6. Të trajtohet me ndihmë ekonomike si rast i veçantë : 

Endri Berati, Nj.A.2, si familje me 2 antarë për deri sa të 

përfitojnë nga pensioni familjar. 

Pëllumb Bleta, Nj.A.5, si familje me 4 antarë për një periudhë 

prej 6 muaj. 

Dylbere Demrozi, Nj.A.6, si familje me 2 antarë, për një 

periudhë prej 6 muaj. 

Zyle Saraçini, Nj.A.11, familje me 4 antarë, për një periudhë 

prej 6 muaj. 

 

7. Të përfitojnë ndihmë ekonomike për paaftësi 1939 persona me 

aftësi të kufizuar dhe 204 persona për kujdesje ndaj një personi 

me aftësi të kufizuar gjithsej me një fond prej 13.688.400 lekë. 

 

8. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Shërbimeve 

të Jashtme, Drejtoria e Shërbimeve të Brendëshme si dhe 

ekonomistët e njësive administrative. 
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